

5. Sınıf Peygamberimizin Hayatı Dersi

Yazılıya Hazırlık Çalışma Soruları

TEMA	Kazanımlar	9. Senaryo
ÇOCUKLUK YILLARINDA PEYGAMBERİMİZ	5.1.1. Peygamberimizin doğduğu dönemi etkileyen Fil Vakası'na ilişkin bilgileri toplayabilme*	2
	5.1.2. Peygamberimizin çocukluk yıllarında aile büyükleriyle kurduğu ilişkileri çözümleyebilme*.	2
PEYGAMBERİMİZİN ÇEVRESİNDE ÇOCUKLAR	5.2.1. Peygamberimizin çocuklarla kurduğu iletişimi sentezleyebilme	2
	5.2.2. Asrısaadet'teki çocukların peygamberimize olan sevgisini çözümleyebilme *	2

Hazırlayan

Gökhan AY

www.gokhanay.com

Sorular ve Cevaplar

Asrısaaadet kavramını açıklayınız.

Hz. Muhammed'in (sav) peygamberlik görevini yaptığı ve varlığı ile şereflendirdiği devre Asrısaaadet (Mutluluk Asrı) denir.

Peygamber Efendimiz doğmadan önce Vakası gerçekleşmiştir. Yemen Valisi, ordusuyla Kâbe'ye saldırmıştır. Peygamberimizin dedesi Kâbe'yi Allah'ın (cc) koruyacağını ifade etmiştir. Kâbe'ye yapılan saldırı sonucunda Yemen Valisi başarılı olamamıştır. Bu olay Kur'an-ı Kerim'de anlatılmıştır.

Yukarıda boş bırakılan yerleri uygun kelimeler ile tamamlayınız.

Fil-Ebrehe-Abdülmuttalib

Peygamberimizin doğumunun kutlandığı güne ne ad verilir?

Mevlid Kandili

Peygamberimiz kaç yılında, nerede doğmuştur?

571, Mekke

Peygamberimiz kaç yılında, nerede vefat etmiştir?

632, Medine.

Peygamberimiz hicri takvime göre ne zaman doğmuştur?

Rebiyülevvel ayının on ikinci gecesinde.

Peygamberimizin annesi ve babasının isimlerini yazınız.

Amine, Abdullah

Peygamberimizin kişilik özelliklerinden olan; alçak gönüllü olma, kibirlenmeme, **yumuşak huylu ve mütevazı olma demektir.**

Boş bırakılan yere hangi kelime gelmelidir?

Tevazu

Ebrehe'nin Kâbe'ye saldırı planının amacı nedir?

Ebrehe, Arapları Hristiyanlaştırmak, Kabe'den ve Mekke'den uzaklaştırmak ve ticareti San'a'ya çekmek istemiştir.

San'a şehrinde Ebrehe'nin inşa ettirdiği yapı nedir?

Bir kilise inşa ettirmiştir.

Ebrehe'nin ordusunun temel gücü neydi?

Fillerle desteklenmiş büyük bir orduya sahipti.

Abdülmuttalib, Ebrehe'den ne istemiştir?

Kendi develerini geri istemiştir.

Ebrehe'nin ordusunu hangi olay durdurmuştur?

Ebabil kuşlarının attığı taşlar sayesinde ordu yenilmiştir.

Fil suresinde hangi olaydan bahsedilir?

Ebrehe'nin fil ordusunun yenilgiye uğratılmasından bahsedilir.

Ebrehe, Abdülmuttalib'in sadece develerini istemesine neden şaşırmıştır?

Abdülmuttalib'in, Kâbe yerine develerini düşünmesine anlam verememiştir.

Ebabil kuşları ordunun üzerine ne atmıştır?

Pişkin tuğladan yapılmış taşlar atmıştır.

Ebrehe'nin Kâbe'yi yıkma planına neden Araplar karşı koyamamıştır?

Ordu karşısında güçsüz oldukları için.

Halime Hatun, Peygamberimizi sütannesi olarak yanına alırken nasıl bir karar süreci yaşamıştır?

Halime Hatun, başlangıçta Peygamberimizi yetim olduğu için almak istememiş ancak eli boş dönmek için onu kabul etmiş ve sonrasında Peygamberimiz sayesinde büyük bir bereket görmüştür.

Mekke'nin iklimi neden bebeklerin sağlıklı büyümesine uygun değildi?

Mekke'nin kurak ve sıcak iklimi, bebeklerin sağlıklı büyümesini engelleyen zorlu şartlar oluşturuyordu.

Sütannelik geleneğinin Arap toplumundaki önemi nedir?

Sütannelik geleneği, bebeklerin sağlıklı büyümesi ve Arapçayı düzgün öğrenmesi açısından önemli bir uygulamaydı.

Peygamberimiz annesiyle Medine'ye neden gitmiştir?

Hz. Amine, Medine'ye giderek akrabalarını ve eşinin kabrini ziyaret etmek istemiştir.

Peygamberimizin dedesi Abdülmuttalib'in toplumdaki yeri nasıldı?

Abdülmuttalib, Kureyş kabilesinin lideriydi ve toplumda büyük saygı görürdü.

Amcası Ebu Talib, Peygamberimizi korumak için neler yapmıştır?

Ebu Talib, Abdülmuttalip vefat edince Peygamberimizi himayesine almış ve onun bakımını üstlenmiştir. Ayrıca onu ticaretle tanıştırmıştır.

Peygamberimiz, yengesi Fatıma'yı neden annesi gibi görmüştür?

Peygamberimiz, yengesi Fatıma'nın kendisine annesi gibi davranmasından dolayı ona büyük bir sevgi duymuştur.

Peygamberimiz çocukluğunda yanında kaldığı Ebu Talip ve ailesine nasıl katkı sağlamıştır?

Peygamberimiz, çobanlık yaparak aile bütçesine katkıda bulunmuştur.

Şam yolculuğu sırasında Rahip Bahira, Peygamberimiz hakkında ne söylemiştir?

Rahip Bahira, Peygamberimizde bazı işaretleri fark ederek, onun beklenen peygamber olabileceğini söylemiş ve onu korumaları gerektiğini belirtmiştir.

Peygamberimiz, aile büyükleriyle iletişimde hangi özellikleri sergilemiştir?

Peygamberimiz, aile büyüklerine her zaman saygılı davranmış, onların fikirlerine değer vermiştir.

Amcası Ebu Talib'in ticaretle uğraşması Peygamberimizin hayatını nasıl etkilemiştir?

Ebu Talib'in ticaretle uğraşması, Peygamberimizin ticaret ve sosyal hayat tecrübelerini artırmıştır.

Peygamberimizin çocukluğundaki ahlaki davranışlarına örnek veriniz.

Peygamberimiz, doğruluktan, dürüstlükten ayrılmamış, "el-emin" olarak vasıflandırılmış, cahiliye adetlerinden uzak durmuştur.

Peygamberimizin ailesine ve çevresine olan vefası hangi olaylarla anlaşılmaktadır?

Peygamberimiz, amcası ve yengesine karşı vefalı olmuş, onlara her zaman destek olmuştur.

Peygamberimizin çocuklarla iletişimde öne çıkan temel özellikler nelerdir?

Peygamberimizin çocuklarla iletişimde şefkat, merhamet, sevgi ve anlayış öne çıkmıştır. Çocuklara oyunlar oynar, nasihat eder ve onları önemserdi.

Peygamberimizin çocuklara karşı olan tutumu, diğer Müslümanlara nasıl bir örnek teşkil eder?

Peygamberimizin çocuklara sevgi ve şefkatle yaklaşması, Müslümanlara çocukları önemsemeyi, onlara değer vermeyi ve güzel ahlakı öğretir.

Peygamberimiz neden çocukların mescide gelmesine izin vermiştir?

Çocukların mescide gelmesine izin vermesi, onları dini değerlerle tanıştırma ve ibadete teşvik etme amacını taşır.

Peygamberimizin kız ve erkek çocukları arasında ayırım yapmadığını nasıl anlıyoruz?

Peygamberimiz, kız ve erkek çocukları arasında ayırım yapılmasını eleştirir ve adaletli olunmasını isterdi. Kız çocuklarına güzel davranılmasını teşvik eder ve bu konuda hadisler söylemiştir.

Peygamberimiz çocukların ahlaki gelişimine nasıl katkıda bulunmuştur?

Peygamberimiz çocuklara nasihat ederek, doğru davranışları öğreterek ve onlara sevgiyle yaklaşarak ahlaki gelişimlerine katkıda bulunmuştur.

Peygamberimiz, hurma ağacını taşıyan çocuğa nasıl bir yaklaşım sergilemiştir?

Çocuğu cezalandırmak yerine ona tatlı bir dille nasihat etmiş ve hurmaları taşlamak yerine yere düşenleri yemesini söylemiştir.

Peygamberimizin çocukların sevincine verdiği önem nedir?

Çocukların mutlu olması Peygamberimizi de mutlu ederdi. Onları üzgün gördüğünde üzüldü, sevinçlerini paylaşırdı.

Peygamberimiz Ebu Mahzure'ye nasıl bir eğitim vermiştir?

Ebu Mahzure'ye ezanı tarif etmiş, ezanı düzgün bir şekilde okumasını sağlamış ve onu ödüllendirerek teşvik etmiştir.

Peygamberimiz, çocukların ibadetleri öğrenmeleri için neler yapmıştır?

Çocuklara kelime-i tevhid ve kısa sureleri öğretmiş, namazı doğru kılmaları için rehberlik etmiştir.

Peygamberimiz yetimlere karşı nasıl bir tutum sergilemiştir?

Yetimlere karşı son derece merhametliydi. Onların haklarını korur ve yetimlere sahip çıkanların cennette kendisiyle yan yana olacaklarını ifade ederdi.

Peygamberimiz, çocuklara sofrada nasıl davranmaları gerektiğini öğretirken ne söylemiştir?

Peygamberimiz, besmele çekmelerini, sağ elleriyle ve kendi önlerinden yemelerini tavsiye etmiştir.

Peygamberimiz, çocuklara adaletli davranılması gerektiğini hangi olayla vurgulamıştır?

Numan bin Beşir'in babasına çocuklarına adaletli davranmasını öğütlemiş ve adaletsizliğe şahit olmayacağını söylemiştir.

Peygamberimiz, kız çocuklarına nasıl değer vermiştir?

Peygamberimiz, kız çocuklarının iyi bir şekilde terbiye edilmesi ve onlara güzel davranılması durumunda cennetin müjdelenmiş olduğunu belirtmiştir.

Peygamberimiz hasta bir Yahudi çocuğa nasıl davranmıştır?

Onu ziyarete gitmiş, İslam'ı anlatmış ve Müslüman olmasını tavsiye etmiştir.

Peygamberimiz, Ebu Umeyr'i üzüntüsünden kurtarmak için ne yapmıştır?

Arkadaşlarıyla birlikte Ebu Umeyr'in evine gitmiş, onunla konuşmuş ve teselli etmiştir.

Peygamberimizin çocuklarla kurduğu iletişimin bugünkü önemi nedir?

Peygamberimizin sevgisi, şefkati ve anlayışı, günümüzde de çocuk eğitimi ve iletişimde rehberlik eden bir örnektir.

Asrı Saadet döneminde çocukların Peygamberimize karşı duyduğu sevginin temel sebepleri nelerdir?

Çocuklar, Peygamberimizin sevgi dolu, merhametli ve hoşgörülü yaklaşımından etkileniyordu. Onun adaletli, dürüst ve nazik davranışları çocukların sevgisini kazanmasında etkiliydi.

Çocukların Peygamberimize "Anam babam sana feda olsun, ya Resulullah!" demelerinin anlamı nedir?

Bu ifade, çocukların Peygamberimize duyduğu sevginin ve bağlılığın en samimi şekilde dile getirilmesidir. Onlar için Peygamber, en değerli insandı.

Peygamberimiz, çocukların sevgisine nasıl karşılık verirdi?

Onlara sevgi ve şefkatle yaklaşır, dualar eder, oyunlarına eşlik eder ve ihtiyaçlarını karşılardı. Her bir çocuğun kendisini özel hissetmesini sağlardı.

Peygamberimiz, torunları Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin'e nasıl davranırdı?

Onları sık sık dizine oturtur, bağrına basar ve onlar için dua ederdi.

Çocuklar, Peygamberimizin ahlaki özelliklerinden nasıl etkilenirdi?

Onun nazik, sabırlı ve dürüst kişiliği, çocukların da bu özellikleri benimsemesine yol açardı. Bu, onları örnek bireyler olmaya yönlendirdi.

Peygamberimiz, ağlayan bir çocuğu nasıl teselli ederdi?

Çocuğun yanına gider, onunla konuşur, saçlarını okşar ve sevgisini göstererek onu teselli ederdi.

Peygamberimiz'in şefkatli davranışlarının çocukların karakter gelişimine etkisi nedir?

Şefkatli davranışları, çocukların sevgi dolu, empati sahibi ve merhametli bireyler olmalarına katkı sağlamıştır.

Peygamberimiz'in yetimlere verdiği önemin çocuklar üzerindeki etkisi nedir?

Yetimlere verdiği değer, çocuklarda empati ve merhamet duygularını geliştirmiş, toplumda yardımlaşma kültürünü yaygınlaştırmıştır.